Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

DECRETO N.º 5.706, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

Altera  o  Decreto  n.º  5.465/2022  que  nomeia  os

Membros do Conselho Municipal de Trânsito e de

Transportes  de  Passageiros  do  Município  de

Erechim (COMTRAN).

O Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições

que lhe são conferidas, tendo em vista as disposições da Lei Municipal n.º 2.940, de 21 de julho de

1997, e suas alterações,

D E C R E T A:

Art. 1.º Fica alterado o Art. 1.º do Decreto n.º 5.465/2022, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 1.º …………………………………………………………………..…………………………

………………………………………………………………………………………………..………

I - ………………………………………………………………………………………….…………

a) Representantes da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e

Proteção Social:

1 – Titular: EDUARDO SCHNEIDER;

2 – Suplente: RODRIGO GAZOLLA FERRARESE;

............................................................................................................................................

c) Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

1 – Titular: MÁRCIO LUIZ MACH;

2 – Suplente:  ULISSES BATISTA RIBEIRO;

............................................................................................................................................

f) Representantes do Comandante do 13.º BPM:

1 – Titular: Capitão QOEM ALTEMAR DUTRA;

2 – Suplente: Capitão BERNARDO RIEDER;

............................................................................................................................................

II - Prestadores de Serviços:

Processo Administrativo n.º 26.210/2023, Decreto n.º 5.706/2023, Pág. 1

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

............................................................................................................................................

c) Representantes do Sindicato dos Transportadores Autônomos:

1 – Titular: HENRIQUE ANTÔNIO HAGERSH;

2 – Suplente: NERI JOSÉ OTTO;

III - Representantes dos Usuários e da Sociedade Organizada:

a)  Representantes da Associação Comercial e Industrial de Erechim:

1 – Titular: ARI FÁBIO VENDRUSCOLO;

2 – Suplente: GIOVANE CHIOCHETTA;

............................................................................................................................................

c) Representantes do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia:

1 – Titular: MATHEUS ALAN DA SILVA RIBEIRO;

2 – Suplente: ELIANE SEVERO;

.................................................................................................................................." (NR)

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim/RS, 06 de Novembro de 2023.

PAULO ALFREDO POLIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Data supra

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Municipal de Administração

Processo Administrativo n.º 26.210/2023, Decreto n.º 5.706/2023, Pág. 2